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Z ogromną dumą informujemy, że druh Mariusz Skomorucha z OSP Kosów Lacki 
został uhonorowany tytułem "Strażaka Miesiąca" Województwa Mazowieckiego!

Wyróżnienie to przyznaje się za odwagę, profesjonalizm i bohaterską postawę. Druh 
Mariusz Skomorucha zasłużył na nie na wskutek szybkiej i fachowej pomocy 
nieprzytomnemu mężczyźnie, której udzielił 22 maja br. na ulicy Pańskiej w Kosowie 
Lackim.

Strażak bez wahania ruszył na ratunek gdy zauważył leżącego na chodniku 
mężczyznę. Po sprawdzeniu jego stanu zdrowia i udrożnieniu dróg oddechowych, 
natychmiast rozpoczął resuscytację krążeniowo-oddechową. Kontynuował ją do 
przyjazdu zespołu ratownictwa medycznego, a następnie pomagał ratownikom w 
dalszych czynnościach. 

Dzięki błyskawicznej reakcji i fachowej akcji druha Mariusza Skomoruchy, 
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mężczyźnie przywrócono czynności życiowe i przewieziono go do szpitala. To 
prawdziwy akt heroizmu, który uratował komuś życie!

Podczas uroczystego wręczenia nagrody, Burmistrz Miasta i Gminy Kosów Lacki, Jan 
Słomiak, wyraził ogromną dumę z postawy druha Mariusza Skomoruchy i podkreślił, 
że jest on wzorem dla wszystkich. Słowa uznania i gratulacje przekazali również 
m.in. Członek Zarządu Województwa Mazowieckiego Janina Ewa Orzełowska, Prezes 
Zarządu Wojewódzkiego ZOSP RP dh Antoni Tarczyński oraz Komendant Powiatowy 
PSP w Sokołowie Podlaskim bryg. Marcin Tomczuk.

We uroczystym wręczeniu wyróżnienia udział wzięli:

Członek Zarządu Województwa Mazowieckiego Pani Janina Ewa Orzełowska,
Prezes Zarządu OW ZOSP RP województwa mazowieckiego Dh. Antoni 
Tarczyński,
Wiceprezes Zarządu OW ZOSP RP województwa mazowieckiego Dh. Zbigniew 
Gołąbek,
Starosta Sokołowski Pan Adam Góral,
Komendant Powiatowy PSP w Sokołowie Podlaskim bryg. Marcin Tomczuk,
Wiceprezes Zarządu Powiatowego ZOSP RP w Sokołowie Podlaskim Dh. Tomasz 
Wilk,
Prezes Zarządu Oddziału Gminnego, Burmistrz Miasta i Gminy Kosów Lacki Dh. 
Jan Słomiak
Prezes OSP Kosów Lacki Dh. Jan Pawlicki.

Druh Mariusz Skomorucha, oprócz prestiżowego tytułu, otrzymał również nagrodę 
finansową.

To nie pierwszy raz, gdy strażacy z terenu Gminy Kosów Lacki wykazują się 
niezwykłą odwagą i profesjonalizmem. Jesteśmy dumni, że mamy w naszej gminie 
tak oddanych i zaangażowanych ludzi, którzy każdego dnia czuwają nad naszym 
bezpieczeństwem.

Jeszcze raz gratulujemy druhowi Mariuszowi zasłużonego wyróżnienia! Życzymy mu 
dalszych sukcesów w służbie i wielu satysfakcji z ratowania ludzkiego życia.

Pamiętajmy, że każdy z nas może być bohaterem! Nawet bez specjalistycznych 
umiejętności możemy uratować komuś życie. Wystarczy być czujnym, zareagować 
w odpowiednim momencie i wezwać pomoc. Nie wahajmy się – dzwońmy pod 



numer 112! 
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